
Přehled učiva pro domácí přípravu 23. 3. – 27. 3. 2020 

Na škole online jsou aktualizované výukové zdroje, a to pracovní listy k procvičování 

vzorů podst. jmen rodu ženského, odkaz na videa z matematiky. Kdo nemá možnost 

tisku pracovních listů, vypracuje pomocí programu, tzv. malování, přímo do textu, 

nebo dle zadání u jednotlivých dnů, písemně do sešitu. 

Průběžně budu přidávat pracovní listy, či odkazy na internet, které mi přijdou vhodné, 

nebo rozvíjející pro probírané učivo. Určitě využijte videa na Matýskova matematika, 

www.matyskova-matematika.cz, zde probírané učivo, 4. Ročník, 2. Díl. Sice je to jiná 

učebnice, obsahově však odpovídá. 

Pokud si nebudete vědět rady, nebo nebudou děti něčemu rozumět, je možné mě 

kontaktovat přes skype: Pavlína Tomsová, já se budu snažit dotazy zodpovědět. 

Napište prosím nejprve zprávu, kdy mám hovor čekat. A teď již hurá na to. Snažte se 

každý den připravovat, dle vlastního tempa, pokud něco nestihnete, dejte mi prosím 

zpětnou vazbu a já upravím další plán podle toho.  

Prosím, aby děti průběžně četly. Až se vrátíme do školy, budou muset odevzdat 

čtenářský deník. U vybraných dětí prosím zapisujte čtení do notýsků. 

Děkuji Vám všem a přeji hlavně hodně zdraví a optimismu. Doufejme, že se situace 

brzo vylepší. 

Český jazyk 

23.3.2020 

Přepiš do ŠS : Nyní jsou všechny školy v České republice uzavřeny z důvodu šíření 

nákazy koronavirem. Vypadá to, že máme prázdniny, ale není to pravda. Každý den 

musíme psát domácí úkoly, kterých je mnoho. 

1. a) napiš nad jednotlivá slova slovní druh /číslicí/  

b) vypiš všechna podstatná jména a urči u nich mluvnické kategorie / kromě 

vzoru/  

c) vypiš slovesa a urči u nich mluvnické kategorie 

2.     Pracovní list – č. 1. (4. r. PL1) pokud není možnost tisku, přímo do listu, 

program malování, či do sešitu 

Sloh: 

Učebnice str. 69, přečíst., vypracuj ústně úkoly pod textem. 

Čtení: Čítanka str. 70-72 

http://www.matyskova-matematika.cz/


Český jazyk  

24.3.2020 

Mluvnice 

Uč. 81/3 ústně, 81/5 folie 

Uč. 81/6/folie- přepiš do ČJŠ tři souvětí.( urči slovní druhy – číslicí, u podstatných 

jmen urči mluvnické kategorie – pád, číslo, rod, pokud umíš i vzor) 

Český jazyk 

25.3.2020 

Uč.82/7 – opakování, 82/8 – písemně do ČJŠ – pozor na koncovnky – ami 

Uč. 82/10 – folie, ústní odůvodnění, zkuste jako diktát do ČJD – opraví rodiče. 

Český jazyk 

26.3.2020 

Sloh 

Uč.75 – přečíst, pokusit se napsat pozvánku na : výstavu, narozeniny, sportovní 

utkání, divadelní představení apod.( pracuj na papír A4, vyzdob pozvánku podle 

fantazie a dej pozor, aby měla všechny náležitosti podle str.75) 

Uč.84 – Vzor růže, skloňování, růžový rámeček str.85 

Pracovní list – žena, růže 

- zkus podle skloňování poznat vzor. Přímo do listu v programu malování, či 

10 slov do dvou sloupců, jeden žena, druhý růže, písemně do ČJŠ. 

Český jazyk  

27.3.2020 

Uč.85/3- folie. 5 vět písemně do ČJŠ, podtrhni vlnovkou slovesné tvary v těchto 

větách. 

Dokonči vše, na co ti nezbyl čas, nebo dále procvičuj z nabízených pracovních 

listů. 

Čtení: Čítanka s. 73-77 



Matematika 

www.matyskova-matematika.cz 

Pokud Vašim dětem dělá cokoli problém, např. zaokrouhlování, či něco jiného, zde 

je spousty výukových videí s výkladem učitele, prosím využijte je.( zadejte si 4. 

ročník/2.díl a vybranou kapitolu) 

23.3.2020 

Schází-li Vám dopočítat cokoli na pracovních listech, které si děti přinesly s sebou 

domů, procvičujte průběžně, každý den pár příkladů. 

Uč.29/25, pozor na počet nul. Vyber si dva sloupce a piš do MŠ. 

( u dělení můžeme vždy „zapomenout“ stejný počet nul u každého čísla. ) 

30 000 : 600 = (2nuly u každého z čísel si „šktrnu“ – 300 : 6 = 50) 

ZK: 50 . 600 = 30 000 

Uč.29/26, slovní úloha do MŠ, zápis, výpočet, odpověď 

24.3.2020 

Uč. 31/10, slovní úloha do MŠ 

Uč. 31/11 5 příkladů do MŠ, se zkouškou. 

25.3.2020 

Uč.31/8, folie, 32/12, folie, 32/13ústně, 32/14 písemně do MŠ 

Geometrie, trojúhelníková nerovnost. Pravidla sestrojení trojúhelníku. 

1. Podívej se na výuková videa, poté do učebnice str. 33/1,2,3 

https://www.youtube.com/watch?v=OHM6BIMryVQ 

              https://www.youtube.com/watch?v=apnE5_encMc 

26.3.2020 

Uč.32/16 folie, 32/17 folie, 32/19 – písemně MŠ 

Cokoli z příkladů 32/20 se zkouškou, kolik zvládneš (nejméně 5 př.) do MŠ 

http://www.matyskova-matematika.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=apnE5_encMc


27.3.2020 

Pokud si něco nezvládl dokončit, něco ti dělalo potíže, vrať se k tomu. Jinak 

procvičuj. 

Geometrie – pravý úhel, opakování, shlédni video 

https://www.youtube.com/watch?v=jRwe8tT1v6I 

Uč. 34 – pravoúhlý trojúhelník, 34/1, 34/2, 34/2 –  narýsuj na list A4 

34/4, folie 

Konstrukce pravoúhlého trojúhelníku: video 

https://www.youtube.com/watch?v=YQfHFSITamo 

Angličtina (skupina P. Tomsové) 

Ve výukových materiálech je obrázkový slovník ke stažení. 

Chit chat uč. 20, pracuj podle zadání. Next to – vedle  Opposite – naproti. 

Rozhodni na folii, zda je daná věta pravdivá – true, či nepravdivá – false. 

AJŠ – Zápis otázky a odpovědi: Where is the café?       Kde je kavárna? 

                                                   It is next to the cinema.    Je vedle kina. 

Trénování podobných vět podle obrázku. 

Chit chat PS s. 20/1, 20/2, 20/3 

Trénuj slovíčka. Trénuj pomocí review A. 

Přírodověda 

Učebnice s. 34-35, opakování vlastností látek. 

Výuka :              https://slideplayer.cz/slide/11263718/ 

Procvičování :  https://slideplayer.cz/slide/3207605/ 

Jednoduché zápisky: délka, hmotnost, teplota, čas. 

K vybraným kapitolám budou přiloženy pracovní listy. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jRwe8tT1v6I
https://www.youtube.com/watch?v=YQfHFSITamo
https://slideplayer.cz/slide/11263718/
https://slideplayer.cz/slide/3207605/


 


